
道 高 文 連 第 ２ １ 号  
令和３年（2021年）８月23日  

 
各北海道高等学校文化連盟支部長 様 
各北海道高等学校文化連盟専門部長 様 

 
北海道高等学校文化連盟会長 飯 田 知 男  
(北海道札幌丘珠高等学校長) 

 
「まん延防止等重点措置」期間内における大会等の開催について（依頼） 

 

貴職におかれましては、日頃より本連盟の活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがと
うございます。 
さて、現在、新型コロナウイルス感染症に関しては道内においても急激な感染拡大が続

いており、高校生の部活動につきましても、夏季休業中の大会等において、多数の集団感
染事例が発生しております。 
そのような中、道立学校に対しては、８月20日付け教健体第516号「大会等への参加

の考え方について（通知）」により、9月12日まで延長されたまん延防止等重点措置期
間中における対応が示されました。 
本連盟といたしましても、高校生を対象とした大会・コンクール等における生徒の成果

発表の機会を確保するために、今後、高校生の大会等への出場を一律に奪うような事態に
なることを避けるため、感染拡大防止に一層の協力をしていく必要があると考えておりま
す。 

つきましては、この期間（９月12日まで）における大会等の開催について、次のとお
りお願いしますので、該当する大会等がある場合は、関係専門部・当番校等にご連絡いた
だくなど、適切にご対応ください。 
 

記 
 
１ 開催できる大会等について 

上記通知（別紙参照）のとおり、高文連・各団体が主催する全道・全国に直結するも
ののみとし、これに該当しない大会・研修会等は９月12日までは実施しない。 
ただし、Web開催・リモート開催等により、生徒が自校等にいながら参加できるも

のはこの限りではない。 

 
２ その他 

(1) 上記１によりがたい特殊な事情がある場合は下記担当者にお問い合わせください。 
(2) 道教委の対応等に変更があった場合は、改めてご連絡を差し上げます。 

 
 
 
 

担当：道高文連事務局長 
(札幌丘珠高校教頭) 柴 山 真 純 
電話 011-728-2911 

 


